Estado do Rio de Janeiro

CâmaraMunicipaldeCahoFrio
r /

Março cí"e""l"üy7Em 3 deIndicação NQ 0035/97

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL OBRAS DE REFORMA GERAL
NO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NA AV. ANTONIO LUIZ DA FONSECA,
EM PORTO DO CARRO.

ExrnQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExrnQ Senhor
Prefeito Municipal, Alair Francisco Corrêa, solicitando obras de
reforma geral no Campo de Futebol localizado na Avenida Antonio
Luiz da Fonseca no Bairro Porto do Carro, com construção de
muros, vestiários, alambrados, assentamento de terra prêta
acompanhada de placas de grama e colocação de refletores.

*3

V
SALA DAS SESSÕES, 3 de Março de 1997.

Braz Benedito Arcanjo Filho
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A comunidade Portocarrense sempre exerceu o direito
de usufruto da área em referência para a prática esportiva, no
ano de 1.986 ocorreu uma desapropriação que não foi consolidada
por falta de depósito judicial indenizatório. Hoje, com o
advento da legislação em vigor, as comunidades podem usufruir
sem receio, das áreas usadas permanentemente para a prática
esportiva. Faltando apenas a presença do Poder Executivo, que
ora, o convidamos a participação através da presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, 3 de Março de 1997.

Braz Benedito Arcanjo Filho
Vereador - Autor

d bit!fief. a 03/03/97